
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 10 de Janeiro de 2023 - Ano XI - Edição 2367 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 44/2022
PROCESSO Nº 1103009/2022

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  EM  HORAS  DE  TRATORES  E/OU  MÁQUINAS  PESADAS,  INCLUINDO-SE
OPERADOR,  COMBUSTÍVEL  E  TUDO  QUE  FOR  NECESSÁRIO  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 44/2022, destinado à
Registro de Preços para a FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO EM HORAS DE TRATORES E/OU MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO-SE OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TUDO
QUE  FOR  NECESSÁRIO  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA
CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): F DE P SILVA COMERCIO E SERVICOS 

CNPJ: 09.015.261/0001-50 Email: fdepsilvacomercioeservicoss@gmail.com Telefone: (849) 8165-9791 

Endereço: R GILSON DE SOUZA, 100 , CENTRO, SERRINHA/RN, CEP: 59258-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 

Locação em horas de serviços a serem realizados com 
trator de esteira, com lamina d6, incluindo-se 
operador, manutenção, combustível e tudo mais 
necessários. 

CATERPILLAR D6  Hora 1000,00 181,50 181.500,00 

00002 
Locação em horas de serviços a serem realizados com 
escavadeira pc-200, incluindo-se operador, 
manutenção, combustível e tudo mais necessários 

KOMATSU PC200  Hora 1000,00 234,00 234.000,00 

00003 
Locação em horas de serviços a serem realizados com 
retroescavadeira, incluindo-se operador, manutenção, 
combustível e tudo mais necessários 

CATERPILLAR 85  Hora 1000,00 125,00 125.000,00 

00004 

Locação em horas de serviços a serem realizados com 
trator sobre pneus 4x4 com grade de arado, incluindo-
se operador, manutenção, combustível e tudo mais 
necessários. 

MASSEY 
FERGUNSON 4290  

Hora 3000,00 112,50 337.500,00 

Total: 878.000,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 878.000,00 (oitocentos e setenta e oito mil reais).

Nova Cruz/RN, 10 de janeiro de 2023.

____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito



TERÇA-FEIRA, 10 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2367

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 10304/2021

PROCESSO DE DISPENSA Nº 250206/2021

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 10304/2021, firmado em 01 de março de 2021, com o(a) contratado(a) JOSE ARNAUD 
DE OLIVEIRA, inscrita no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 018.479.148-02 Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da 
vigência do primeiro aditivo ao contrato nº 10304/2021 presente no Processo de Dispensa Nº 250206/2021, por mais 02 (dois) meses, que tem 
por objeto Locação de Imóvel residencial, localizado na  Rua João Soares de Oliveira, no bairro Nova Esperança, para o funcionamento do Posto 
de Saúde do Catolé, visando melhorias no atendimento aos pacientes.....; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO 
Nº 10304/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 30 de dezembro de 2022 até 28 de fevereiro de 2023; Cobertura 
Orçamentária: 08.001 10.301.0075 2022 3.3.90.39 12140000 0001; 339039-010 - LOCAÇAO DE IMOVEIS; 08.001 10.301.0075 
2022 3.3.90.36 12140000 0001; 339036-015 - LOCAÇAO DE IMOVEIS. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) 
contratado(a), JOSE ARNAUD DE OLIVEIRA. 

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 310301/2021

PROCESSO DE DISPENSA Nº 300301/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 310301/2021, firmado em 31 de março de 2021, com o(a) contratado(a) MARIA ZILDA DA 
SILVA, CPF: 652.739.904-91, Objeto: A prorrogação do prazo, em virtude do término da vigência contratual presente no Processo de Dispensa Nº 
300301/2021, por mais 06 (seis) meses, que tem por objeto a locação de imóvel para guardar as bancas dos comerciantes da feira livre do Município 
de Nova Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; CONTRATO Nº 310301/2021; VIGÊNCIA: a contar do atual término 
da vigência do dia 31 de dezembro de 2022 até 30 de junho de 2023; Cobertura Orçamentária: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.36 10010000 
0001; 339036-015 - LOCAÇAO DE IMOVEIS. Signatários: pelo contratante, Flávio César Nogueira e, pelo(a) contratado(a), Maria Zilda da 
Silva.

Nova Cruz/RN, 30 de dezembro de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1103009/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 44/2022

ASSUNTO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  EM  HORAS  DE  TRATORES  E/OU  MÁQUINAS  PESADAS,  INCLUINDO-SE
OPERADOR,  COMBUSTÍVEL  E  TUDO  QUE  FOR  NECESSÁRIO  A  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 1103009/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
44/2022,  HOMOLOGA a  decisão  proferida pelo  Pregoeiro,  autorizando Registro de  Preços para a  FUTURA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  EM  HORAS  DE  TRATORES  E/OU
MÁQUINAS PESADAS, INCLUINDO-SE OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TUDO QUE FOR NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste
documento.

F DE P SILVA COMERCIO E SERVICOS- CNPJ: 09.015.261/0001-50 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando o valor 
de R$ 878.000,00 (oitocentos e setenta e oito mil reais).

Nova Cruz-RN, 10 de janeiro de 2023.
__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL



TERÇA-FEIRA, 10 JANEIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2367

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA

             HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS


